
                                                                                                            

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Preisblatt 
Marktgebiet: THE L-Gas 

Netz: Avacon Netz GmbH 
Gültig ab 01.01.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Arbeitspreis 

      

Cent/kWh 
netto 

Cent/kWh 
brutto 

 

Cent/kWh 
netto 

Cent/kWh 
brutto  

Cent/kWh 
netto 

Cent/kWh 
brutto 

  

Arbeitspreis Energie*1 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh 

 
7,9692 
9,1522 
9,5182 
9,7162 
9,8072 
9,9152 

 

8,5270 
9,7929 

10,1845 
10,3963 
10,4937 
10,6093 

 
5,6644 
6,8474 
7,2134 
7,4114 
7,5024 
7,6104 

 

6,0609 
7,3267 
7,7183 
7,9302 
8,0276 
8,1431 

 

 
5,9186 
7,1016 
7,4676 
7,6656 
7,7566 
7,8646 

 

6,3329 
7,5987 
7,9903 
8,2022 
8,2996 
8,4151 

zzgl. Netzentgelte *2 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh 

 
3,6140 
2,4310 
2,0650 
1,8670 
1,7760 
1,6680 

 
3,8670 
2,6012 
2,2096 
1,9977 
1,9003 
1,7848 

 
3,6140 
2,4310 
2,0650 
1,8670 
1,7760 
1,6680 

 
3,8670 
2,6012 
2,2096 
1,9977 
1,9003 
1,7848 

 

 
3,6140 
2,4310 
2,0650 
1,8670 
1,7760 
1,6680 

 
3,8670 
2,6012 
2,2096 
1,9977 
1,9003 
1,7848 

zzgl. Konzessionsabgabe *3 0,0300 0,0321 0,0300 0,0321  0,0300 0,0321 

zzgl. SLP-Bilanzierungsumlage 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  0,0000 0,0000 

zzgl. Gasspeicherumlage 0,1860 0,1990 0,1860 0,1990  0,1860 0,1990 
zzgl. C02-Umlage 
Lieferjahr 2024: 40 €/tCO2 * 0,0558 tCO2/GJ * 3,2508 GJ/MWh 
Lieferjahr 2025: 50 €/tCO2 * 0,0558 tCO2/GJ * 3,2508 GJ/MWh 

0,7256 0,7764 0,7256 0,7764  
0,7256 
0,9070 

0,7764 
0,9705 

zzgl. Erdgassteuer 0,5500 0,5885 0,5500 0,5885  0,5500 0,5885 
 

inform. Gesamtpreis derzeit: 
Lieferjahr 2024: 
Lieferjahr 2025: 

 
13,0748 13,99  10,7700 11,52  

11,0242 
11,2056 

11,80 
11,99 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     

 

    
 

 

 

 

                                               Grundpreis 
 

 EUR  
netto 

EUR  
brutto 

 
EUR  

netto 
EUR  

brutto 
 

EUR  
netto 

EUR  
brutto 

     

Grundpreis Vertrieb mtl.*1 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh 

  
13,02 
12,03 
10,81 
9,16 
7,26 
2,76 

 
13,93 
12,87 
11,57 
9,80 
7,77 
2,95 

 

 
13,02 
12,03 
10,81 
9,16 
7,26 
2,76 

 
13,93 
12,87 
11,57 
9,80 
7,77 
2,95 

 

 
13,02 
12,03 
10,81 
9,16 
7,26 
2,76 

 
13,93 
12,87 
11,57 
9,80 
7,77 
2,95 

zzgl. Netzentgelt Grundpreis mtl. *2 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh 
bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh*2 

  
1,00 
1,99 
3,21 
4,86 
6,76 

11,26 

 
1,07 
2,13 
3,43 
5,20 
7,23 

12,05 

 

 
1,00 
1,99 
3,21 
4,86 
6,76 

11,26 

 
1,07 
2,13 
3,43 
5,20 
7,23 

12,05 

 

 
1,00 
1,99 
3,21 
4,86 
6,76 

11,26 

 
1,07 
2,13 
3,43 
5,20 
7,23 

12,05 

zzgl. Netzentgelt Messung mtl.  0,67 0,72 0,67 0,72  0,67 0,72 

zzgl. Netzentgelt Messung mtl.  0,25 0,27  0,25 0,27  0,25 0,27 
 

inform. Gesamtpreis derzeit mtl.  14,94 15,99  14,94 15,99  14,94 15,99 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     

 

bitte wenden! -   
 

Laufzeit: 01.01.2024 – 31.12.2024 Laufzeit: 01.04.2024 – 31.12.2024 Laufzeit: 01.01.2024 – 31.12.2025 

 

https://www.studie360.de/energieversorger/Stadtwerke-Barsinghausen-GmbH.html


 
 
 
 
 
 
*1 = Auf den Arbeitspreis Energie und den Grundpreis Vertrieb gewähren wir im Tarif BascheENERGIE2024 und BascheENERGIEFRÜHLING24 eine Preisgarantie bis 
31.12.2024 - im Tarif BascheENERGIE24/25 bis zum 31.12.2025. 
 
Die eingeschränkte Preisgarantie bezieht sich ausdrücklich mit Preisgarantie gekennzeichneten Preisbestandteile. Dabei handelt es sich um den Grundpreis Vertrieb 
sowie den Arbeitspreis Energie.  

 
Der Arbeitspreis Energie umfasst die Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb, das Entgelt für die Nutzung des Virtuellen Handelspunktes, das 
Konvertierungsentgelt sowie die Konvertierungsumlage.  

 
Alle anderen Preisbestandteile, die von den Stadtwerken Barsinghausen als Lieferant nicht beeinflusst werden können, umfasst die Preisgarantie nicht. 
 
Folgende Bestandteile des Gesamtarbeitspreises werden somit gemäß der AGB (Ziffer 6.3 bis 6.5) ihrer tatsächlichen Entwicklung entsprechend angepasst: 
Netzentgelte für Arbeitspreis/Grundpreis/Messstellenbetrieb/Messung/Abrechnung – soweit diese dem Lieferanten vom Netzbetreiber in Rechnung gestellt werden – 
die SLP-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage, die Konzessionsabgabe, die CO2-Abgabe, die Erdgassteuer und Umsatzsteuer. Sollten weitere Steuern, Abgaben 
oder sonstige hoheitlich auferlegte Belastungen während der Vertragslaufzeit entstehen, erhöht sich das vom Kunden zu zahlende Entgelt um die entsprechenden 
Mehrkosten in tatsächlicher Höhe gemäß Ziffer 6.4 der AGB. 
 
Der gesamte Verbrauch des Kunden im Abrechnungsjahr wird mit den Preisen der Preisstufe abgerechnet, in die der jeweilige Jahresverbrauch des Kunden fällt. 

 
*2 = Netzentgelte gem. Veröffentlichung der vorläufigen Netzentgelte 2024 vom 15.10.2023 der Avacon Netz GmbH. 
*3 = Entgelt für Messstellenbetrieb gilt für Zählergröße <= G6 - Maßgeblich für die Abrechnung sind die aufgeführten Netto-Beträge, denen die jeweils gesetzlich 
festgelegte Umsatzsteuer (ab 01.10.2022 = 7%) hinzugerechnet wird. Die angegebenen Bruttopreise sind gerundet.  

 
Bei einer Jahresabnahme > 100.000 kWh erfragen Sie bitte Sonderkonditionen bei uns! 

 
Ihre Stadtwerke Barsinghausen GmbH 
 

 
 


